
 
 
 

  

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
PETD07000X  

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

C.F. 91111430681 
Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  
sito: www.manthone.gov.it 

 

Pescara il 29/11/2018 

Protocollo inserito 8178/2018 del 29/11/2018 

CUP:G27D17000170007 

CIG: Z67254E36C 

Agli Atti PON 2014/2020 
All’Albo della scuola 
Al sito Web  
Agli Operatori Economici Individuati 

 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO N. 2092339 del 26/10/2018    

Programma  Operativo Nazionale  “Per  la  scuola, competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-

2020.  Asse II-  Infrastrutture  per  l’istruzione  – Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)-  Obiettivo  

specifico  –  10.8  –  “Diffusione  della  società  della  conoscenza  nel  mondo della  scuola e  della  

formazione  e  adozione di approcci  didattici  innovativi”  –  Azione  10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  

l’innovazione  tecnologica,  laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle  competenze  chiave.  

Realizzazione Progetto 10.8.1.B1-FSC-AB-2018-28–  “MATEMATICAMENTE”GARA 2 

Il Dirigente Scolastico 

Visto il  D.Lgs  165/2001,  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Visto Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visti i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 

2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali 

sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, 

per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla 

gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 

luglio 2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento 

europeo e del Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio 

dell’11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul 



 
 
 

  

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
PETD07000X  

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

C.F. 91111430681 
Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  
sito: www.manthone.gov.it 

 

Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della 

Commissione che stabilisce modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del 

Consiglio recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 

sociale europeo e sul Fondo di coesione; 

Visto Il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

Visto L’Avviso  Pubblico  prot.  37944  del  12/12/2017  “Avviso  pubblico  per  la  presentazione  di  

proposte progettuali  per  la  realizzazione  di  laboratori  per  lo  sviluppo  delle  competenze  di  

base  e  di  laboratori professionalizzanti in chiave digitale”; 

Vista La Delibera del Collegio dei Docenti n° 5  del  09/01/2018  e Consiglio d’Istituto n° 2 del 

21/01/2016  dell’istituto I.I.S.. “Aterno Manthone” con il quale è stato approvato il progetto; 

Vista  la nota autorizzativa Prot. n. AOODGEFID/9989 del 20/04/2018  della proposta progettuale 

presentata da questo Istituto nell’ambito della programmazione di cui sopra che costituisce 

formale Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

Rilevata L’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura di beni e servizi che si intende acquisire; 

Vista VISTA la Richiesta di Offerta (RDO) MEPA N. 2092339 del 26/10/2018; 

Visto il verbale di aggiudicazione provvisoria prot. N. 8149/2018 del 28/11/2018 e inoltrata attraverso 

sistema MEPA a cui non è stata presentata opposizione; 

Riconosciuta  La validità della procedura di cui trattasi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente disposizione.  

DISPONE 

Art. 1  

Di  stilare la seguente graduatoria definitiva per l’RDO  “Procedura    negoziata    -    per l’acquisizione di 

attrezzature e tecnologie  inerenti  all’Asse  II  infrastrutture   per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  

Sviluppo  Regionale  (FESR)  –Obiettivo 10.8  –  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci  didattici  innovativi”   -  Azione  10.8.1  Interventi  

infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica,  laboratori  di settore  e  per  l’apprendimento  delle  

competenze  chiave  –  Modulo  10.8.1.B2  –  Laboratori  per  lo  sviluppo  delle competenze  di  base.  

Codice  Integrativo  Progetto 10.8.1.B1-FSC-AB-2018-28–  “MATEMATICAMENTE” GARA 2 



 
 
 

  

I.T.C.G. “ATERNO - MANTHONÉ” 
PETD07000X  

Indirizzi: Amministrazione, Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Relazioni Internazionali  
                 per il Marketing – Turismo – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Corso serale EDA percorso di II livello (AFM – SIA) 

 

C.F. 91111430681 
Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 petd07000x@istruzione.it                 petd07000x@pec.istruzione.it  
sito: www.manthone.gov.it 

 

 

Ditta 
Valore complessivo 

dell’offerta 
Punteggio 
economico 

Punteggio 
tecnico 

Punteggio 
Totale 

Fa.ri srl € 1565.57 60 40 100 

     

     

 

Art.2  

In base alla graduatoria su citata a seconda dell’offerta economicamente più vantaggiosa, rilevata la 

corrispondenza alle referenze  richieste  e  dichiarata  la  disponibilità  a  corrispondere  pienamente  al  

capitolato  tecnico  sottoscritto, l’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi in favore della ditta 

“Fa.ri  S.r.l.” di Napoli (NA) demandando agli uffici competenti la stesura della stipula del contratto.  

Art.3  

La disposizione è resa pubblica attraverso sistema MEPA e anche mediante pubblicazione sul sito internet 

dell ’Istituto all’indirizzo http://www.aternomanthone.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. ssa ANTONELLA SANVITALE) 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)    

 

 

 

 


